HOSPITAL GENERAL REGIONAL DR. MARCELINO VELEZ SANTANA

Estado de Situacion Financiera
AL 30 de Noviembre del 2023
(\Valores en RDS)

Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuenta por cobrar a corto plazo
Inventarios

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad Planta y equipos neto
Otros activos no financieros
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Otros pasivos corrientes

Total pasivos corrientes
Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio
Capital
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados

Total activos netos/patrimonio
Total pasivos y activos netos/patrimonio

4,969,072.00

647.233,217.00
194,260.301.00

846,462,590.00

83.496,282.00
6,980,515.00
90,476,797.00

RDS 936,939,387.00

684,601,319.00
13,334,350.00

697,935,669.00

697,935,669.00

13,052,524.00
17,817,771.00
208,133,423.00

239,003,718.00
RDS 936,939,387.00




